
Р А Й О Н Н О Е  У П Р А В Л Е Н И Е  О Б РА З О В А Н И Е М
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б РА ЗО В АН И Я  

М О С К О В С К И Й  РАЙ О Н

ПРИКАЗ
от /X / 'i  t 'S '- f  №  4’̂ ^

пгт Московской

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2021-2022 учебном году

Во исполнение приказа министерства образования, науки и 
молодеж ной политики Краснодарского края от 31 августа 2021 года №  2843 
«О б  организации проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2021-2022 
учебном  го д у » и в соответствии с планом работы районного управления 
образованием с 13 октября по 4 декабря 2021 года на территории 
муниципального образования Мостовский район в дистанционном формате 
прош ел муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее 
-  Олимпиада) по английскому языку, астрономии, биологии, географии, 
информатике и И К Т, истории, искусству (мировой художественной 
культуре), литературе, математике, немецкому языку, обществознанию, 
основам безопасности жизнедеятельности (О Б Ж ), праву, русскому языку, 
технологии, химии, физике, физической культуре, экологии, экономике, в 
котором приняли участие 876 учащихся из 29 общ еобразовательных 
организаций района.

Рассмотрев итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников, п р и к а з ы в а ю :

1. Районному методическому кабинету довести до сведения 
руководителей общ еобразовательных организаций итоги Олимпиады 
(прилож ение 1).

2. Директорам О О  объявить благодарность:
1) учащимся -  победителям и призёрам Олимпиады;
2 ) учителям, подготовившим победителей и призёров Олимпиады;

3 ) ш кольным координаторам Олимпиады.
3. Объявить благодарность директорам общ еобразовательных 

организаций - площадок, на базе которых проводился муниципальный этап 
Олимпиады (приложение 2).



4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего 
районным методическим кабинетом Е.В. Волкову.

5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Е.Ю. Никкерова

Начальник районного 
управления

Проект подготовлен и

М етодист районного 
методического кабинета

Ю .Н. Богинский



Приложение 1 
к приказу районного 
управления образованием
о т Х & У  J^o

Список победителей и призеров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников

№
п/п Фамилия Имя Отчество Класс Название ОО

К ол -во
баллов

Статус
диплома

Ф И О  педагога

А нглийский  язы к

1 Рожкова Анна Александровна 7 М А О У  COIJI N° 22 имени П.Ф. Головко 
села Соленого

25 Призёр Шатохина И.М.

2 Логинова Станислава Г еннадьевна 8 М БОУ COLU №  30 имени М .Л. Попович 
поселка Мостовского

22 Призёр Ховякова К.А.

3 Малкова Дарья Сергеевна 9 М БОУ СО Ш  №  11 имени Н А . Свистунова 
села Беноково

64 Победитель Амырханова А.М .

4 Г  олых Арсений Серафимович 9 М БОУ СОШ  №  12 
станицы Костромской

61 Призёр Бондарчук Л.Н.

5 Курякова Мария Михайловна 9 М А О У  СОШ  №  20 имени А.П. Турчинского 
поселка Псебай

37 Призёр Месхи С.М.

6 Куликов Дмитрий Александрович 10 М БОУ СОШ  №  30 имени М .Л. Попович 
поселка Мостовского

36 Призёр Марченко А.М .

7 Фомичева Дарья Васильевна И М БОУ СОШ  №  1 имени В.Н. Березуцкого 
поселка Мостовского

46 Призёр Круц И.В.

8 Мещерякова Арина Витальевна 11 М БОУ СОШ  №  30 имени М.Л. Попович 
поселка Мостовского

45 Призёр Ховякова К.А.

9 Мойко Илья Алексеевич И М БОУ СОШ  №  28 имени С.А. Гунникова 
поселка Мостовского

43 П р е д й ^ *  т * te^ftJBa Е.В.

10 Супрунова Виталия Евгеньевна 11 М БОУ гимназия №  4 имени И.Н. Нестерова Г 
поселка Псебай V й 1 ■■ *

7 «  /У
3- ^ ^ й $ в я  Ю.Г.

V \ o
------

■Z&W
tHoro



Астрономия
1 Сандецкий Александр Г  еоргиевич 9 МБОУ ООШ  №  25 имени В. В. Буракова 

станицы Баракаевской
23 Призёр Береславцева Г.В.

Биология
1 Руденко Богдан Михайлович 7 ЧО У ООШ  "Фавор" 

поселка Мостовского
18 Призёр Краевая Г’.Н.

2 Соколова Карина Витальевна 7 М БОУ COLLI №  7 имени Н.И. Кузнецова 
станицы Переправной

17,4 Призёр Прудникова К.В.

3 Луценко Валерия Владимировна 7 М БОУ СОШ  №  11 имени Н.А. Свистунова 
села Беноково

16,2 Призёр Могилина С.И.

4 Касьянова Ксения Алексеевна 7 М БОУ СОШ  №  10 имени В.Г. Кирьяновой 
станицы Губской

16 Призёр Кобцева А.С.

5 Коротыч Ильяс Имашевич 7 М А О У  СОШ  №  20 имени А.П. Турчинского 
поселка Псебай

15,6 Призёр Волкова Л.Н.

6 Дубинина Варвара Юрьевна 7 М А О У  СОШ  №  20 имени А.П, Турчинского 
поселка Псебай

15,4 Призёр Волкова Л.Н.

7 Лазуренко Александр Григорьевич 7 М А О У  СОШ  Ка 20 имени А.П. Турчинского 
поселка Псебай

15 Призёр Волкова Л.Н.

8 Беспаленко Дарья Сергеевна 7 М А О У  СОШ  „N8 20 имени А.П. Турчинского 
поселка Псебай

14,8 Призёр Волкова Л.Н.

9 Павлина Мария Николаевна 7 МБОУ ООШ  №  8 имени Ф .Ф. Ищенко 
станицы Бесленеевской

13,6 Призёр Вяльцева Е.А.

10 Куликова София Олеговна 7 М БОУ СОШ  №  14 
станицы Ярославской

13,6 Призёр Елкина С. В.

11 Зайцев Сергей Михайлович 7 М БО У СОШ  №  16 имени Ф.И. Кравченко 
села Унароково

13,4 Призёр Кайда Л.Г.

12 Петренко Иван Вячеславович 7 М БОУ СОШ  N° 28 имени С.А.Тунникова 
поселка Мостовского

13,2 Призёр Чобанова Е.О.

13 Г  ерасименко Даниил Андреевич 7 М БОУ СОШ  №  1 имени В.Н. Березуцкого 
поселка Мостовского

13 Призёр Сидорская Н.В.

14 Аппоев Алан Константинович 7 М А О У  СОШ  №  20 имени А.П. Турчинского 
поселка Псебай

12,8 П р щ ё р = ^ Волкова Л.Н.

15 Абрамов Трофим Владимирович 7 М БОУ СОШ  №  2 имени Л.Н. Плаксина 
поселка Мос товского

Г 4 12,8 /

>

Ж е. е^ш ж ая Г.Н.

° л
16 Нестеренко Данила Андреевич 7 М БОУ СОШ  №  5 имени А 

поселка Псебай
.П. Лиягаренко

■V
1 2 l c «If'8 • \ О) хз

«-1 8 S

никова B.I

1/с\*ъ - Л  '<2?* 

«  у ' ) Гг

l8are/w
 

ин*» 
£

H
h

'S
'n 

8 
4

Iff
|

Подпись^УС \А ' > v o
г/  *  // 
/Ж £> //

* mow®*



17 Милованова Снежанна Владимировна 8 М А О У  СОШ  №  20 имени А.П. Гурчинского 
поселка Псебай

24,4 Победитель Волкова Л.Н.

18 Засядько София Викторовна 8 М А О У  СОШ  №  22 имени П.Ф. Головко 21,2 Призёр Ш тельмах В.П.
села Соленого

19 Забалуева Анастасия Владимировна 8 М БО У СОШ  N° 6 имени А.Н. Дудникова 
станицы Андрюки

20,5 Призёр Осипова А.В.

20 Антипов Николай Михайлович 8 М БОУ СОШ  №  28 имени С.А. Тунникова 
поселка Мостовского

20,2 Призёр Антипова Е.А.

21 Сазонов Дмитрий Олегович 8 М БОУ СОШ  N° 16 имени Ф.И. Кравченко 
села Унароково

20 Призёр Кайда Л.Г.

22 Чубукина Полина Алексеевна 8 М БОУ СОШ  №  1 имени В.Н. Березуцкого 
поселка Мостовского

19,9 Призёр Бачукина О.М.

23 Затонов Николай Андреевич 8 М БОУ О ОШ ЛЬ 15 
станицы Махошевской

19,7 Призёр Шулякова Н.А.

24 Тимченко Максим Александрович 8 М БОУ СОШ  №  14
станицы Ярославской

19,3 Призёр Елкина С.В.

25 Кантур Анастасия Владимировна 8 М БОУ СОШ  №  2 имени Л.Н, Плакснна 
поселка Мостовского

19,2 Призёр Краевая Г.Н.

26 Литвинов Тимофей Кириллович 8 М БОУ ООШ  N° 19 имени Н.Я. Ходосова 
хутора Свободный Мир

19,1 Призёр Резниченко Т.Б.

27 Казаковцева Вероника Денисовна 8 М БОУ СОШ  №  28 имени С.А. Тунникова 
поселка Мостовского

19 Призёр Антипова Е.А.

28 Спаращукова Мария Ивановна 8 М БОУ СОШ  №  18 имени И.А. Кутинова 
хутора Первомайского

18,8 Призёр Сидорова Т.Н.

29 Логинова Станислава Г  еннадьевна 8 М БОУ СОШ  №  30 имени М.Л. Попович 
поселка Мостовского

18,8 Призёр Лиманская А .А .

30 Г речкин Виталий Николаевич 8 М БО У ООШ  №  8 имени Ф .Ф. Ищенко 
станицы Бесленеевской

18,6 Призёр Вяльцева Е.А.

31 Акулова Виктория Викторовна 8 М А О У  СОШ  №  22 имени П.Ф. Головко 18,5 Призёр Ш тельмах В. П.
села Соленого

32 Прокопенко Ангелина Александровна 8 М БО У СОШ  №  18 имени И.А. Кутинова 
хутора Первомайского

18,5 Призёр Сидорова Т.Н.

33 Кирсанов Николай Николаевич 8 М БОУ ООШ  №  19 имени Н.Я. Ходосова 
хутора Свободный Мир

18 П р и ^ ^ Л Т  Б'

34 Бородина Виолетта Андреевна 8 М Б О У ООШ  №  23 имени Я.В. Склярова 
поселка Узловой —

!8 ~ \

..МЗУ_£(

М а Й т Ш В . С .

----

КС
мениП.Ф Головко *  | |



35 Горичева Варвара Аркадьевна 8 М Б О У О О Ш  Jfs 8 имени Ф .Ф . Ищенко 
станицы Бесленеевской

18 Призёр Вяльцева Е.А.

36 Казакова Елизавета Сергеевна 8 М А О У  СОШ  №  22 имени П.Ф. Головко 17,9 Призёр Ш тельмах В.П.
села Соленого

37 Сорокина Дарья Николаевна 8 М БОУ СО Ш  №  14 
станицы Ярославской

17,8 Призёр Елкина С.В.

38 Сандецкий Александр Г  еоргиевич 9 М БО У О О Ш  Ка 25 имени В.В. Буракова 
станицы Баракаевской

34,7 Победитель Тынянова Г.В.

39 Ионанова Милена Тимофеевна 9 М БО У СОШ  №  2 имени Л.Н. Плаксина 
поселка Мостовского

33,4 Призёр Краевая Г.Н.

40 Сычев Сергей Владимирович 9 М БО У СО Ш  №  11 имени Н.А. Свистунова 
села Беноково

31,5 Призёр М огилина С.И.

41 Ионанова Даниелла Тимофеевна 9 М БО У СО Ш  №  2 имени Л.Н. Плаксина 
поселка Мостовского

30.9 Призёр Краевая Г.Н.

42 Долженко Денис Вадимович 9 М БО У СОШ  №  3 имени В.А. Ермолаева
села Шедок

30.7 Призёр Романова Д.С.

43 Чулков Сергей Сергеевич 9 М БО У гимназия №  4 имени И.Н. Нестерова 
поселка Псебай

30,4 11ризёр Захарова О. В.

44 Адылбекова София Рустамовна 9 М А О У  СОШ  №  22 имени П.Ф. Головко 30 Призёр Ш тельмах В.Г1.
села Соленого

45 Данильченко Дарья Александровна 9 М БО У С О Ш  №  3 имени В.А. Ермолаева 
села Ш едок

30 Призёр Романова Д.С.

46 Медведев Денис Сергеевич 9 М БО У С О Ш  №  2 имени Л.Н. Плаксина 
поселка Мостовского

29,9 Призёр Краевая Г.Н.

47 Слухова Наталья Владимировна 9 М БОУ СОШ  №  12 
станицы Костромской

29,6 Призёр Мячина О.М .

48 Кучмистая Олеся Алексеевна 9 М БО У С О Ш  №  10 имени В.Г. Кирьяновой 
станицы Губской

29,5 Призёр Кобцева А.С .

49 Ионанова Жасмин Тимофеевна 9 М Б О У  СО Ш  №  2 имени Л.Н. Плаксина 
поселка Мостовского

29,2 Призёр Краевая Г.Н.

50 Филимонова Дарья Г еоргиевна 9 М БО У СО Ш  №  7 имени Н.М. Кузнецова 
станицы Переправкой

29,2 Призёр Прудникова К.В.

51 Буракова Анастасия Евгеньевна 9 М БО У С О Ш  JSs 11 имени Н.А. Свистунова 
села Беноково

28,7 ^ ;М огилина С.И.

52

!

Норенко Анна Владимировна 9 М БОУ СО Ш  №  2 имени Л.Н. Плаксина. 
поселка Мостовского \  {т

^ з ё Т  ^ Э д а ь и  Г.Н.
>\° ®\\?\°Л\-----------

Щф

Conei

ШЩ22

'ного

ноией?!



71 Герасименко Илья Дмитриевич 11 М БОУ СО Ш  №  1 имени В.Н. Березуцкого 
пос. Мостовского

35 Л Призёр Сидорская Н.В.

География

1 Коломийчук Никита Васильевич 7 М БОУ СОШ  №  6 имени А.Н. Дудникова 
станицы Андрнжи

54 Победитель Дворникова И.С.

2 Дроздов Мирон Станиславович 7 М БО У СОШ  №  30 имени М .Л. Попович 
поселка Мостовского

51 Призёр Юркова О. А .

3 Рожкова Анна Александровна 7 М А О У  СОШ  №  22 имени П.Ф. Головко 
села Соленого

40 Призёр Ш тельмах В.П.

4 Жукова Ксения Константиновна 7 М БО У СОШ  №  6 имени А.Н. Дудникова 
станицы Андрюки

39 Призёр Дворникова И.С.

5 Стрельцова Елизавета Александровна 7 М БО У СОШ  №  6 имени А.Н. Дудникова 
станицы Андрюки

39 Призёр Дворникова И.С.

6 Литвинов Тимофей Кириллович 8 М БОУ ООШ  №  19 имени Н.Я. Ходосова 
хутора Свободный Мир

42 Победитель Резниченко Т.Б.

7 Антипов Николай Михайлович 8 М БОУ СОШ  №  28 имени С.А. Тунникова 
поселка Мостовского

41 Призёр Бабина Н.В.

8 Куликова Ирина Александровна 8 М БОУ СОШ  №  6 имени А.Н. Дудникова 
станицы Андрюки

39 Призёр Дворникова И.С.

9 Березуев Евгений Александрович 9 М БОУ СОШ  №  28 имени С.А. Тунникова 
поселка Мостовского

68 Победитель Бабина Н.В.

10 Заводников Тимофей Владимирович 9 М БОУ гимназия №  4 имени И.Н. Нестерова 
поселка Псебай

66 Призёр Кабанкова А . Д.

11 Штец Варвара Васильевна 9 М А О У  СОШ  №  20 имени А.П. Турчинского 
поселка Псебай

48 Призёр Бородина Е.С.

12 Романов Заур Александрович 9 М БОУ СОШ  №  28 имени С.А . Тунникова 
поселка Мостовского

48 Призёр Бабина Н.В.

13 Лебединская Маргарита Михайловна 9 М БОУ СО Ш  №  3 имени В.А. Ермолаева 
села Шедок

48 Призёр Болотова Г.Г.

14 Трапезникова Елизавета Сергеевна 9 М БОУ СОШ  №  28 имени С.А. Тунникова 
поселка Мостовского

45 Призёр Бабина Н.В.

15 Петросян Рафик Аликович 9 М БОУ ООШ  №  8 имени Ф .Ф. Ищенко 
станицы Бесленеевской

44 :=Вяльцева Е.А.

16 Ересикова Анастасия Васильевна 9 М БОУ СОШ  №  2 имени Л.Н. Г1лаксина__^^ 
поселка Мостовского / А 1,5 / 

- / )  /1 г Ж , : _

|ж?<з£ихина О.В.

енип.ф 

0843 Conei
'■Гаповко i  I s  
’m

* инв*>*1



Экология
1 Савенко Ксения Юрьевна 9 М А О У  СОШ  №  22 имени П.Ф. Головко 

села Соленого

57,95 Победитель Ш тельмах В.П,

2 Ионанова Даниелла Тимофеевна 9 М БОУ СОШ  №  2 имени Л.Н. Плаксина 
поселка Мостовского

57,85 Призёр Краевая Г.Н.

3 Склярова Анастасия Андреевна 9 М БОУ СОШ  №  30 имени М.Л. Попович 
поселка Мостовского

57,15 Призёр Лиманская А .А .

4 Засядько София Викторовна 8 М А О У  СОШ  №  22 имени П.Ф. Головко 
села Соленого

55 Призёр Штельмах В.П.

5 Невмержицкая Алина Алексеевна 7 М БОУ СОШ  N° 30 имени М.Л. Попович 
поселка Мостовского

53,45 Призёр Лиманская А .А .

6 Астанина Анастасия Вячеславовна 9 М БОУ СОШ  №  28 имени С.А. Тунникова 
поселка Мостовского

51,85 Призёр Антипова Е.А.

7 Мамонова Александра Сергеевна 9 М БОУ гимназия №  4 имени И.Н. Нестерова 
поселка Псебай

49,6 Призёр Захарова О.В.

8 Сердюк Артём Михайлович 9 МБОУ СОШ  N ° 28 имени С.А. Тунникова 
поселка Мостовского

48,2 Призёр Антипова Е.А.

9 Мусаева Индира Абдулсамедовна 10 М БОУ СОШ  №  2 имени Л.Н. Плаксина 
поселка Мостовского

65,5 Победитель Краевая Г.Н.

10 Яценко Екатерина Андреевна 10 М А О У  СОШ  №  20 имени А.Г1. Турчинского 
поселка Псебай

63,5 Призёр Волкова Л.Н.

11 Г  одарева Анисья Сергеевна 10 М БОУ СОШ  N° 1 имени В.Н. Березуцкого 
поселка Мостовского

56,45 Призёр Сидорская Н.В.

12 Щепетнов Максим Владиславович 11 М БОУ СО Ш  N ° 1 имени В.Н. Березуцкого 
поселка Мостовского

71,7 Победитель Сидорская Н.В.

13 Легезин Станислав Алексеевич 11 МБОУ СОШ  №  30 имени М.Л. Попович 
поселка Мостовского

63,8 Призёр Лиманская А .А .

14 Подгорный Антон Сергеевич 11 МБОУ СО Ш  №  14 
станицы Ярославской

60,75 Призёр Болдырева Н.И.

15 Щебелева Дарья Андреевна 11 М БОУ СО Ш  №  30 имени М.Л. Попович 
поселка Мостовского

58,9 Призёр Лиманская А .А .

ХИМИЯ ^===-— -=555^

1 Смоляное Егор Денисович 8 М БОУ СО Ш  N° 14 
станицы Ярославской

| Иванченко И.В.

2 Певнева Дарья Сергеевна 8 МБОУ СОШ  N° 6 имшигЛгН. ДудникрваХ 
станицы Андрюки \ \  / [ *

4 — /о ИиЛ

Призёр ̂ ^%1wvlaTOBHHKOBa О.Г1.

% ■Щ
щ

__££££V
«оией 
инея*

&



3 Жиденко Андрей Витальевич 8 М БО У С О Ш  №  6 имени А.Н. Дудникова 
станицы Андрюки

20,5 Призёр Матовникова О.]

4 Ничаева Светлана Евгеньевна 8 М БО У гимназия №  4 имени И.Н. Нестерова 
поселка Псебай

20 Призёр Захарова О. В.

5 Скрипник Екатерина Андреевна 10 М БО У СО Ш  №  I имени В.Н. Березуцкого 
поселка Мостовского

19 Призёр Бачукина О.М.

Начальник районного 
управления образованием Ю .Н. Богинский



/ У  V \

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСКОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от MLL LL. l  № в s<$

пгг Мостовской

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады ш кольников в 
2022-2023 учебном году

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 26 августа 2022 г. №1995 "Об организации 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории Краснодарского края в 2022-2023 учебном году" и приказа 
районного управления образованием от 6 сентября 2022 года №364 «О  
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2022-2023 учебном году» (далее -  Олимпиада), а так же в соответствии с 
планом работы районного управления образованием с 17 октября по 28 
ноября 2022 года прошел муниципальный этап всероссийской олимпиады 
школьников по английскому языку, астрономии, биологии, географии, 
информатике и ИКТ, истории, искусству (мировой художественной 
культуре), литературе, математике, немецкому языку, обществознанию, 
основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), праву, русскому языку, 
технологии, химии, физике, физической культуре, экологии, экономике, в 
котором приняли участие 1757 школьник из 29 общеобразвательных 
организаций района.

Рассмотрев итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников, региональных олимпиад, п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2022-2023 учебном году (приложение 1).

2. Руководителям общеобразовательных организаций;
1) объявить благодарность учащимся, занявшим призовые места 

(приложение 1).
2) объявить благодарность учителям, подготовившим побе^ 

призеров муниципального этапа всероссийской олимпиадь 
региональных олимпиад (приложение 1).

3.Районному методическому кабинету (Волкова 
руководителей общеобразовательных органйзаЦ!



рейтинговую таблицу результатов муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников, региональных олимпиад (приложение 2).

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образованием О.В. Братчикову.

5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Начальник районного 
управления образованием

Проект подготовлен и внесен:

Н.Богинский

Методист районного 
методического кабинета О.Н.Скотарева



П Р И Л О Ж Е Н И Е  1 

к приказу районного 
управления образованием
от Л£>Ш. ^

Список победителей и призеров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников

№  п/'п
Фамилия Имя Отчество

Класс

обучен

ИЯ

Название О У
Кол-во

баллов

Статус

диплома
ФИО педагога

]русский язык

1. Рожкова Анна Александровна 8 М А О У  СОШ  №22 имени П.Ф. Головко 51 Победитель А .А . Куйбарова
ОL .

Лыгина Александра Николаевна 7
М БОУ СОШ  № 10 имени В.Г. 
Кирьяновой станицы Губской 53 Победитель О. А. Концевая

л3.

Павлова Анна Вячеславовна 7
МБОУ COI1I №  14 станицы 
Ярославской 47 Победитель Н.Б .Межерауни с

4.

Шалашина Виктория Алиевна 11
М БОУ СОШ  № 14 станицы 
Ярославской 60 Победитель Е.В.Пустовая

5.
Лобазов Иван Владимирович 11

М БОУ СОШ  №  28 имени С.А. 
Тунникова поселка Мостовского 56 Победитель В.М.Конверова

6. Москаленко Яна Николаевна 11 М БОУ СОШ  №  2 имени Л .Н  Плаксина 57 Победитель Л. Ю. Сташкова
7. Лазаренко Никита Сергеевич 10 М БОУ СОШ  №  30 имени М.Л. Попович 59 Победитель Губская Й.В.
8.

Демченко Виктория Евгеньевна 10
М А О У  СОШ  №20 имени А.П. 
Турчинского поселка Псебай 35 Призер И.Б. Рахимова

9.

Ковалева Елизавета Сергеевна 10
М А О У  СОШ  №20 имени А.П. 
Турчинского поселка Псебай 44 Призер И.Б. Рахимова

10.

Штец Варвара Васильевна 10
М А О У  СОШ  №20 имени А.П. 
Турчинского поселка Псебай 45 Призер г$#=[>=ЙЗхимова

11. Засядько София Викторовна 9 М А О У  СОШ  №22 имени П.Ф. Головко 36 Призер
12. Леонова Анастасия Александровна 11 М А О У  СОШ  №22 имени П.Ф. Головко 54 П р и з е р ^ / .
13.

Ладанова Виктория Викторовна 9
М БОУ гимназия № 4 имени И.Н. 
Нестерова поселка Псебай Ь п М

\11Ч л / * № „ 1,1 w\ f30 ( V “
с 1.1рИЧр©|£

АСУ CQUlte22 A t f t

П о д п и с ь .



2.

Перевозов Алексей Дмитриевич 9-11
М БОУ СОШ  №  1 имени В.Н. 
Березуцкого пос. Мостовского 51 Призер

;

И.В. Круц

3.

Скрипник Екатерина Андреевна 9-11
М БОУ СОШ №  1 имени В.Н. 
Березуцкого пос. Мостовского 64 Призер И.В. Круц
Биология

1. Я цен ко Екатерина Андреевна 11 М А О У  СОШ  №20 имени А .П . 37,7 Призер Волкова Л.Н.
7 к'уййярпкя Виктория Александровна 7 М А О У  СОШ №22 имени П.Ф. Головко 15,7 Призер Штельмах В.П.

Рлжктжя Аиня Апккт.ян ППОЙНЯ 8 М А О У  СОШ №22 имени П.Ф. Головко 15.3 Поизео . Штельмях В.П. .
4 . ■ Засядько София Викторовна 9 М А О У СОШ №22 имени П.Ф. Головко 31,7 Призер Ш тельмахВ.П.

5. Руденко Веооника Олеговна 7 М БОУ гимназия №  4 имени И.Н. 14.6 Призер Гоишина Г.А.

6.
Сидоренко Александра Андреевна 8

М БОУ гимназия №  4 имени И.Н. 
Нестерова поселка Псебай 16 Призер Захарова О.В.

7. Мальцева Вера Евгеньевна 8 М БОУ СОШ №  14 станицы Ярославской 16,3 Призер Елкина С.В.

*• Шпак Софья Павловна 8 М БОУ СОШ №  14 станицы Ярославской 16,5 Призер Елкина С.В.

9. Усольцева Дарина Николаевна 10 М БОУ СОШ №  1 имени В.Н. Березуцкого 34,9 Призер Сидорская Н.В.

30. Годарева Анисья Сергеевна 11 МБОУ СОШ  № 1 имени В.Н. Березуцкого 41,3 Призер Сидорская Н.В.

11. Скрипник Екатерина Андреевна 11 М БОУ С О Ш №  1 имени В.Н. Березуцкого 44,1 Призер Сидорская Н.В.

12. Коровин Илья Владимирович 7 М БОУ СОШ №  28 имени С.А. Тунникова 16,4 Призер Чобанова Е.О.

13. Назаров Артем Алексеевич 7 М БОУ СОШ №  28 имени С. А. Тунникова 14.6 Призер Чобанова Е.О.
14. Романенко Милана Александровна 7 МБОУ СОШ №  28 имени С.А. Тунникова 14,6 Призер Чобанова Е.О.

15. Рукинов Тимофей Сергеевич 8 М БОУ СОШ №  28 имени С, А. Тунникова 17,7 Призер Чобанова Е.О.

16. Чобанова Алина Сергеевна 8 М БОУ СОШ №  28 имени С.А. Тунникова 22 Л Призер Чобанова Е.О.

17. Битюцкая София Денисовна 9 М БОУ СОШ  № 28 имени С.А. Тунникова 34,7 Призер Антипова Е.А.

18. Лазарчук Дарья Витальевна 9 М БОУ СОШ №  28 имени С.А. Тунникова 29,1 Призер Антипова Е.А.

19. Саакян Катерина Рустамовна 9 М БОУ СОШ № 28 имени С.А. Тунникова 28,9 Призер Антипова Е.А.

20. Сандецкий Александр Георгиевич 10 МБОУ СОШ №  28 имени С.А. Тунникова 38,1 Призер Антипова Е.А.

21. Вихлянцев Михаил Владимирович 8 МБОУ СОШ  № 29 имени К.Ф. Зайцева 19,3 Призер Шестакова Е.Е.

22. Ихнев Кирилл Константинович 7 М БОУ СОШ №  2 имени Л.Н. Плаксина 15,1 Призер Г. И. Краевая

23. Чередниченко Юлиана Андреевна 7 М БОУ СОШ №  30 имени М.Л. Попович 19,6 Призер Киселева Е.А.
24. Яворская Елизавета Юрьевна 7 М БОУ СОШ № 30 имени М .Л. Попович 17,6 Призер Киселева Е.А.

25. Пепанян Арина Юрьевна 8 МБОУ СОШ № 30 имени М .Л. Попович 15,3 Призер Киселева Е.А.

26. Мирон Александра Дмитриевна 11 МБОУ СОШ №  30 имени М.Л. Попович 43,3 Призер

27. Калашников Кирилл Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 6 имени А.Н. Дудникова 14,8 Призер _____ ,
29. Старченкова Мелания Денисовна 7 М БОУ СОШ №  7 имени Н.М. Кузнецова 16

_  у  С!
« . I 1» »

География / г Ш МАОУ СОШ №22Гч / 1 IV  о 1Д

Sena Соленого

(. П<здпк



1. Каракетов Максим Максимович 9 М БОУ гимназия №  4 имени И.Н. 
Нестерова поселка Псебай

95 Победитель Кабан кова А. Д.

2. Логвинов Артем Олегович 9 М БО У гимназия №  4 имени И.Н. 
Нестерова поселка Псебай

93 Победитель Кабанкова А. Д.

з. Мартынчук Елизавета Александровна 7/ М БОУ гимназия №  4 имени И.Н. 
Нестерова поселка Псебай

91 Победитель Рой И.С.

4. Березуев Евгений Александрович 10 МБОУ СОШ  № 28 имени С .А . Тунникова 
поселка Мостовского

90 Призер Бабина Н.В.

5. : Остапенко Пётр Владимирович 10 МБОУ СОШ  № 30 имени М.Л. Попович 
поселка Мостовского

89 Призер Юркова О.А.

6. Дубинина Анастасия Андреевна 11 М БОУ гимназия №  4 имени И.Н. 
Нестерова поселка Псебай

88 Призер Бабина Н.В.

7. Шалашина Виктория Алиевна 11 МБОУ СОШ  №  14 станицы Ярославской 85 Призер Болдырева Н.И.

Я. Битюпкая СоАия Денисовна 9 М БОУ СОШ  № 28 имени С.А. Тунникова ЯЗ Поизео Бабина Н.В.
9. Иванова Мария Алексеевна 9 М БОУ СОШ  №  28 имени С.А. Тунникова 81 Призер Бабина Н.В.

20. Эннс Луиза Андреевна 9 МБОУ СОШ  №  28 имени С.А. Тунникова 
поселка Мостовского

78 Призер Бабина Н.В.

Л . Еремин Остап Александрович 8 М БОУ СОШ  № 30 имени М .Л. Попович 
поселка Мостовского

76 Призер Юркова О.А.

12. Косценский Дмитрий Андреевич 9 МБОУ СОШ  №  30 имени М.Л. Попович 
поселка Мостовского

75 Призер Юркова О.А.

13. Кокоша Никита Павлович 10 МБОУ СОШ  №  30 имени М .Л. Попович 
поселка Мостовского

75 Призер Юркова О .А.

14. Образцов Кирилл Александрович 10 М БОУ СОШ  №  30 имени М .Л. Попович 
поселка Мостовского

75 Призер Юркова О.А.

15. Рожкова Анна Александровна 8 М А О У  СОШ  №22 имени П.Ф. Головко 
села Соленого

73 Призер Штельмах В.П.

16. Тютерева Диана Романовна 9 М БОУ СОШ  № 2 имени Л.Н. Плаксина 73 Призер Васидихина О. В.

17. Чалова Анастасия Андреевна 8 М БОУ СОШ  № 30 имени М .Л. Попович 73 Призер Юркова О.А.

18. Костельцов Илья Михайлович 8 МБОУ СОШ  № 29 имени К.Ф. Зайцева 72 Призер Бринцева Е.А.

19. Романов Заур Александрович 10 М БОУ СОШ  № 28 имени С.А. Тунникова 71 Призер Бабина Н.В.

20. Антипов Коля Михайлович 9 М БОУ СОШ  №  28 имени С.А. Тунникова 70 Призер Бабина Н.В.

21. Попова Анастасия Дмитриевна 7 МБОУ СОШ  №  29 имени К.Ф. Зайцева 68 Призер Бринцева_Е.А.

22. Коломейцева Владислава Евгеньевна 9 М БОУ гимназия №  4 66 Призер

23. Литвинова Анна Витальевна 11 М БОУ СОШ  № 30 имени М.Л. Попович 6 5 ^ ---- _ ПрнзейЧ / / к а 7 Ж ------------ ЦДА а »

. 0 1 «с®
Солв!■ела 'ного • V ,

10Ив̂
* ИНЭ** 1
♦ 41



24. Мищет Злата Сергеевна 8 М БОУ гимназия № 4 имени И.Н. 
Нестерова поселка Псебай

64 Призер Кабанкова А.Д.

25. Аппоев Алан Константинович 8 М А О У  СОШ №20 имени А.П. 
Турчинского поселка Псебай

63 Призер Ососова И.А.

26. Рожков Семен Александрович 7 М А О У  СОШ  №22 имени П.Ф. Головко 63 Призер Ш тельмах В.П.

27. Литвинов Тимофей Кириллович 9 М БОУ ООШ № 19 имени Н.Я. Ходосова 62 Призер Резниченко

28. Истомина Дарья Григорьевна 8 М БОУ СОШ  №  30 имени М.Л. Попович 61 Призер Юркова О.А.

29. Липаридзе Эвелина Алексеевна 7 М БОУ гимназия №  4 имени И.Н. 
Нестерова поселка Псебай

60 Призер РойИ.С,

30. Метленко София Александровна 7 М БОУ гимназия № 4 имени И.Н. 
Нестерова поселка Псебай

60 Призер РойИ .С .

31. Гугасян Максим Артемович 8 М А О У  СОШ  №20 имени А.П. 
Турчинского поселка Псебай

59 Призер Ососова И.А.

32. Григорьева Екатерина Вениаминовна 7 М БОУ СОШ № 14 станицы Ярославской 59 Призер Болдырева Н.И.

33. Невмержицкая Алина Алексеевна 8 М БОУ СОШ №  30 имени М.Л. Попович 59 Призер Юркова О.А.

34. Дроздов Мирон Станиславович 8 М БОУ СОШ №  30 имени М.Л. Попович 58 Призер Юркова О.А.

35. Писаренко Данил Андреевич 7 : М БОУ СОШ №  10 имени В.Г. 53 Призер Н. М. Брежнева

36. Дернина Софья Васильевна 7 М БО У СОШ № 30 имени М.Л. Попович 52 Призер Юркова О.А.

37. Соснова Ульяна Андреевна 8 М А О У  СОШ №20 имени А.П. 
Турчинского поселка Псебай

51 Призер Ососова И.А.

38. Руденко Вероника Олеговна 7 М БОУ гимназия №  4 имени И.Н. 
Нестерова поселка Псебай

51 Призер РойИ.С.

Литература

1. Резниченко София Романовна 9 М БОУ СОШ  № 7 78 призер Н.Д. Калинина
о Килина Софья Алексеевна 9 А М БОУ СОШ  № 2 78 призер Л .Ю . Сташкова
3. Тарасенко Нина Сергеевна 9 ООШ  №25 65 призер Чистова Л.В.
4. Арбузова В и кто ри я Олеговна 9 М БОУ СОШ№6 58 призер Бажан С.М.
5. Ничаева Светлана Евгеньевна 9 М БОУ гимназия №4 54 призер Нестеренко С.Н.
6. Попова Анастасия Л ч и т г ч к -  . 7 М БОУ СОШ  №29 88 илЗ.С _ Михалкова А ,А ......
8. Титова Алина Дмитриевна 7 СОШ  №30 81 - победитель Кармацких М.О.

9, Титова Софья Дмитриевна 7 СОШ  №30 56 призер Кармацких М.О.
10 Г.тяпченковя Мелания Денисовна 7 МБОУ СОШ  № 7 54 ппизеп Л.А. Кувгпинова
11. Костелыдов Илья Михайлович 8 М БОУ СОШ  №29 82 победазЕ«1=е=:С околова  О.И.
12. Невмержицкая Алина Алексеевна 8 СОШ  №30 66 Т.Д.

13. Кубасова Виктория Яковлевна 8 М БОУ гимназия №4 57 •^ й к я^ в а  С.В.
14. Рожкова Анна Александровна 8 М А О У  СОШ №22 Г N>0 1 А.^1Йьдабарова

15. Данилина Эльвира Юрьевна 10 СОШ  №30 ■К -̂7 ГК MfiurCOUJ 
1 Ш е а ш т  го ... _

Па
Ж ,



Химия

1. Сахарова Екатерина Сергеевна И М БОУ СОШ  № 1 имени В.Н. Березуцкого 5 Призер Бачукина О.М.
2. Скрипник Екатерина Андреевна И М БО У С О Ш №  1 имени В.Н. Березуцкого 6 Призер Бачукина О.М:
3. Антипов Коля Михайлович 9 М Б О У СОШ  № 28 имени С. А. Тунннкова 5 Призер Антипова Е. А .

■ Экология

1. Попов Михаил Вячеславович 11 М БО У COLL! № 1 имени В.Н. Березуцкого 55,3 Призер Сидорская Н.В.

2 :
Склярова Анастасия Андреевна 10

М БОУ СОШ  №  30 имени М.Л. Попович 
поселка Мостовского 54,35 Призер Киселева Е.А.

>>3. Березуев Евгений Александрович 10 М БО У СОШ  №  28 имени С.А. Тунникова 53,35 Призер Антипова Е.А.
4. ЯмПОЛЬ Анна Тарасовна 10 М БО У СОШ №  30 имени М.Л. Попович 52,6 Призер Киселева Е.А.
5. Завгородняя Дарья Файзуллаевна и М Б О У СОШ Ха 2 имени Л.Н. Плаксина 52.2 Призер Г. Н. Краевая
6. Лукьянченко Никита Васильевич 11 М А О У  СОШ №20 имени А.П. 50,85 Призер Волкова Л.Н.
7. . Фунтикова Кристина Андреевна 11 М Б О У СОШ  №  2 имени Л.Н. Плаксина 50,85 Призер Г. Н. Краевая
8.

Ничаева Светлана Евгеньевна 9
М Б О У гимназия №  4 имени И.Н. 
Нестерова поселка Псебай 50,2 Призер Гришина Г.А .

9. Г  урская Антонина Валентиновна 10 М Б О У СОШ № 3 имени В.А. Ермолаева 50,2 Призер Романова Д.С
10. Маркина Любовь Сергеевна 9 М БОУ СОШ № 30 имени М.Л. Попович 49,55 Призер Киселева Е.А.
11. Акулова Виктория Виктооовна 9 М А О У  СОШ №22 имени П.Ф. Головко 49,5 Призер Штельмах В.П.
12.

Андреева Елизавета Олеговна 9
М Б О У гимназия №  4 имени И.Н. 
Нестерова поселка Псебай 49,2 Призер Гришина Г. А.

13. Савенко Ксения Юрьевна 10 М А О У  СОШ №22 имени П.Ф. Головко 48,95 Призер Штельмах В.П.
14. Данилина Эльвира Юрьевна 10 М БОУ СОШ № 30 имени М.Л. Попович 48,85 Призер Киселева Е.А.
15. Гребенникова Оксана 11 М БОУ СОШ № 29 имени К.Ф. Зайцева 48,6 Призер Шестакова Е Е.
16.

Литвинов Тимофей Кириллович 9
М БОУ ООШ  № 19 имени Н.Я. Ходосова 
хутора Свободный Мир 48,4 Призер

Резниченко
Татьяна

17.
Демченко Виктория Евгеньевна 10

М А О У  СОШ №20 имени А.П. 
Турчинского поселка Псебай 47,8 Призер Волкова Л.Н.

18. Бачукина Елизавета Яковлевна 9 М БОУ СОШ  № 30 имени М.Л. Попович 47 Призер Киселева Е.А.
19.

. Засядько Со&ия Виктооовна 9
М А О У  СОШ  №22 имени П.Ф. Головко 
села Соленого 46,95 Призер ^ ^ р е ^ м а х  В.П.

20.
Шляхова Ирина Николаевна 9

М БОУ СОШ № 1 имени В.Н. Березуцкого 
пос. Мостовского 46,65 пРЖ ^

21.
Антипов Коля Михайлович 9

М БОУ СОШ  № 28 имени С.А. Тунникова 
поселка Мостовского / — ^.46,21

Ш о\

Села Солакого



22.
Сычева Алина Юрьевна 9

М БОУ СОШ  №  7 имени Н.М. Кузнецова 
станицы Переправной 45,9 Призер А И. Кизима

23. Юдин Алексей Витальевич 9 Ч О У  ООШ  "Фавор" 44,65 Призер Краевая Г.Н.
■ Экономика

1. | Куликов Дмитрий 1 Александрович | 11 j М БО У СОШ  №  30 имени М .Л. Попович 29 | Призер Заколичная Г.М.

Астрономия

1. Колосов Иван Александрович 10 М БОУ СОШ  № 30 имени М.Л. Попович 39 Победитель Голубицкая Е.В.

2. Лазаренко Никита Сергеевич 10 М БО У СОШ  №  30 имени М.Л. Попович 39 Победитель Голубицкая Е.В.
MnnrVHOR А птём 7 M A O V  ГО Ш  №20 имени А П 97 Ппизеп Н И  Ппяпн

4. Кудиёва Маргарита Павловна 8 М А О У  СОШ №20 имени А.П. 
Турчинского поселка Псебай

26 Призер Н.И. Попов

6. Антипов Коля Михайлович 9 М БОУ СОШ  № 28 имени С.А. Тунникова 26 Призер Дроганова К. А.

7. Парыгина Вика Евгеньевна 7 М БОУ СОШ  №  28 имени С.А. Тунникова 25 Призер Дроганова К А .

8. Соснова Ульяна Андреевна 8 М А О У  СОШ  №20 имени А.П. 
Турчинского поселка Псебай

24 Призер Н.И.Попов

9. Малкова Дарья Сергеевна 10 М БОУ СОШ  № 11 имени Н.А. 
Свистунова села Беноково

24 Призер Троицкая О.В.

10. Куликова София Олеговна 8 М БОУ СОШ №  14 станицы Ярославской 24 Призер Болдырева Н.И.

11. Алиева Со&ия Маоатовна 7 М БОУ ООП! .No 28 имени С . А .  Тунникова 24 Ппичеп Дпогяновя К.А.
12. Жилин Тимур Дмитриевич 8 МБОУ СОШ  № 6 имени А.Н. Дудникова 24 Призер Бажан С В.
13. Чобанова Алина Сергеевна 8 М БОУ СОШ № 28 имени С.А. Тунникова 23 Призер Дроганова К.А.

14. Шульга София Романовна 7 М А О У  СОШ  №20 имени А.П. 
Турчинского поселка Псебай

22 Призер Н.И. Попов

15. Рожков Семен Александрович 7 . М А О У  СОШ  №22 имени П.Ф. Головко 22 Призер Лубеней Н.Н.

16. Ашихмина Валерия 7 М БОУ СОШ №  13 20 Призер Уваров А.В.

Начальник районного 
управления образованием

О льга  Николаевна Скотарева, методист Р М К  

89183575708

огинскии



■x~!,4sVv

М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А З О В А Н И Я ,  Н А У К И  И М О Л О Д Е Ж Н О Й  П О Л И Т И К И  К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  К Р А Я  

Государственное бюджетное учреждение 
дополнительного образовании Краснодарского края 

«Центр развития одаренности»

II Р И К А 3

от /J 04, Л&ЛЗ

Об итогах Кубанской олимпиады восьмиклассников 
в Краснодарском крае в 2022-2023 учебном году

В соответствии с планом работы государственного бюджетногс 
учреждения дополнительного образования Краснодарского края «Центр 
развития одаренности» (далее — Учреждение), приказом Учреждения oi 
23.03.2023 № 00 02/99-()Д «Об организации и проведении Кубанской 
олимпиады восьмиклассников в Краснодарском крае в 2022-2023 учебном 
году» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить результаты Кубанской олимпиады восьмиклассников 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

№ -ОД

Директор М. Г. Корниенко



Приложение

по биологии:

РЕЗУЛЬТАТЫ  
Кубанской олимпиады восьмиклассников 

в 2022-2023 учебном году

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом ГБУ ДО КК 
«Центр развития одаренности» 
от '/ЗЛУ.

ил р .  р р  
И й »

<- „%нре*йе«»е ^

w i - - c o . » b  Ш
1*2 »  5у мен* П.Ф. I опоено

сепа IСопеиого p / s  
$  &

Л° ! Ф ам и ли я Имя Отчество Класс | ОО МО ч _____ 41того
баллов грамоты

) 2 3 4 5 6 7 8 9
' ! ■ Селюкова Анна Алексеевна 8 м а о у  с о ш  л »  1 1 : Тимашевский район 71 Победитель j

. Чернышева * Владислава Андреевна 8 М Б О У  С О Ш  №  3 ; Славянский район 65 Призер

.
' ъ р ю хн о К ирилл Александрович 8 ; М Б О У  С О Ш  Х° 1 Тимашевский район 64 Призер

: 4.
К озаченко Ю лия Андреевна 8 1 М Б О У  С О Ш  До 4 Тимашевский район 61 Призер

; 5 - Ткаченко Тим ур Олегович 8
М О Б У  Гимназия № 1  им. 

: Филатовой Р А .
г-к Сочи 58 Призер

;6.
?
■ К отик Ульяна М ихайловна М Б О У  С О Ш  № 38 Абинский район 56 Призер

i

: 7.
Берёзка Валерий Алексеевич К М А О У  С О Ш  №  16 ■ г. Краснодар 55 Призер

8.
Кузнецова Мария Александровна 8

О А Н О  "Первый 
Лобачевского"

: Усть-Лабинский 
I район

53 Призер

! О 1 '  '
Канунников Артём Алексеевич 8

М А О У  С О Ш  №1 им. 
В .А . Киселева ст.

| Выселки
Выселковский район 53 Призер

! 10.
1 С ергиенко Дмитрий Александрович 8

! М Б О У  лицей Лг° 45 им. 
академика Королёва

! Кавказский район 52 Призер



21
&

327.
Егоян Артур Сергеевич 8 М А О У  С О Ш  №  5 Ленинградский m ikm Р®1

328.
Курбанова Маргарита Владимировна 8 М Б О У  С О Ш  №  25 Славянский райшг

/ \ 
18

329.
Куча Ю лия Сергеевна 8

М Б О У -С О Ш  №13 ст. 
Гривенской

Калининский район 18 Участник '

330.
Петрова Наталья Ивановна 8 М А О У  С О Ш  №  1 Кущ евский район 17 Участник

331.
Балковая Анна Дмитриевна 8 М А О У  С О Ш  №  16 Кущ евский район 17 Участник

332.
Тищ енко Антон Витальевич 8

М Б О У  С О Ш  №  16 им. И. 

П . Ф едорова
Гулькевический район 17 Участник

333.
М атыцина Александра М аксимовна 8 М Б О У С О Ш  №  7 Отрадненский район 17 Участник

334.
Цокиева Амина Руслановна 8

М Б О У  С О Ш  №  4 им. 
В .М . Евскина

г-к Анапа 16 Участник

335.
Каламыцева Виктория Эдуардовна 8 М Б О У С О Ш  №  24 Апш еронский район 14 Участник

336.
Старичкова Кира Дмитриевна 8

М Б О У  С О Ш  № 5 им. 
Лейтенанта Мурадяна

г-к Гелендж ик 13 Участник

337.
Яковлев Ярослав Алексеевич 8

М Б О У С О Ш  № 4  им. 

Е.С. Смыка
Г  улькевический район 4 Участник

338.

Вихлянцев М ихаил Владимирович 8

М Б О У  С О Ш  №  29 
имени К .Ф . Зайцева 
поселка М остовского

М остовский район 0 Участник

по географии:

№ Ф амилия Имя Отчество Класс ОО М О Итого Статус
грамоты

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Ситников Семён Павлович 8 М А О У  гимназия №  40 г. Краснодар 60 П обедитель

2. Почепцов Тимофей А нтонович 8 М Б О У  лицей №  45 им. 

Академика Королева

Кавказский район 58,5 Призер



К?
23

МАОУ СОШ 1*22 
имени П.Ф. Головко

1 2 3 4 5 6
— * * *

р ----------- -----£
< *  9 ж / J

20. Недашковская Мария Ю рьевна 8 М О Б У  Лицей № 59 им. 
Трубачёва М .Г .

г-к. С очи^ з Щ ъ
% ■ < & /

21. Х отелев К ирилл Анатольевич 8 М Б О У  С О Ш  №  6 Крымский район 33,5 Призёр

22. Токман Савелий Викторович 8 М Б О У  лицей №  45 им. 
Академика Королева

Кавказский район 33 Призер

23. Унтевская Алевтина Евгеньевна 8 М Б О У  гимназия №  8 г. 
Тихорецка

Тихорецкий район 33 Призер

24. Дрововозова П олина Алексеевна 8 М А О У  С О Ш  №  9 Армавир 32,5 Призер

25. Лю терович Никита М ихайлович 8 М Б О У  С О Ш  №  56 Крымский район 32,5 Призер

26. А м елькин Г леб Витальевич 8 Г Б О У  К Ш И Крымский район 32,5 Призер

27. Бабенко Савелий Евгеньевич 8 Ф Г К О У  "Краснодарское 
П К У "

г. Краснодар 31,5 Призер

28. Яковенко Николай А лексеевич 8 М Б О У  С О Ш  № 2 Крыловский район 31 Призер

29. Грудин Виталий О легович 8 М А О У  С О Ш  № 12 им. 
И .С Л азаренко

Курганинский район 31 Призер

30. Рожкова Анна Александровна 8 М А О У  С О Ш  № 22 имени 
П .Ф . Головко села 
С оленого

М остовский район 31 Призер

31. Воропинова Ю стина Владимировна 8 М Б О У  С О Ш  №  1 имени 

Колесника А .С .
Отрадненский район 30,5 Призер

32. Гааг Л илия Сергеевна 8 М Б О У  гимназия №  1 Армавир 30 Призер

33. Кагерманов Тамерлан Адланович 8 Ф Г К О У  "Краснодарское 
П К У "

г. Краснодар 30 Призер

34. Павлова Светлана Вячеславовна 8 М А Н О У  С О Ш  №  1 им. 
И .Д . Бувальцева М О  
Кореновский район

Кореновский район 30 Призер

35. Парш ин Никита Анатольевич 8 Ф Г К О У  "Краснодарское 
П К У "

г. Краснодар 30 Призер



154

1_____________2___________________ 3_________ __________4_______________5 ________________ 6____________
334. Лнпчанская______Мария____________М ихайловна 8 М А О У  С О Ш  .V» 13_______

; 335. К уск ова __________София____________ Георгиевна___________ 8 М Б О У  СОШМЬ 6________

| 336. Зубков___________ Владислав Геннадьевич . 8 М Б О У  С О Ш  Mb 2

[ 337. Бояджян________  Вард______________ Аш отович_______  8 N4Б О У  СОШМЬ 6________

| 338. ; Никитенко А ли н а____________ Евгеньевна 8 М Б О У  С О Ш  №  4

j 339. ; Ивашкина А нгели на_______ Дмитриевна 8 М Б О У  С О Ш  Mb 1________

340. ; Д ик______________ София__________  Васильевна I 8 j М Б О У  С О Ш  Mb 1________

1341. Ш ум ский  Владимир Сергеевич ! 8 М Б О У  С О Ш  Mb 7 г.

|______ |____________________ | | _____________________ j__________ Тихорецка________________

! 342. Старостенко У льян а  | Андреевна 8 М Б О У  С О Ш  Mb 8

|_______________________________________________ |_____________________ ■__________  ст. Новорождественской
i 343. Казаков Денис ! Алексеевич 8 М Б О У  гимназия Mb 8
j______ !____________________ 1____________________!_____________________ |__________ ! г.Тихорецка -____________

; 344. Зозуля  Денис Алексеевич 8 М Б О У  С О Ш  Mb 3 ст.

|________________________________________________________________________________ Фастовецкой_______________
; 345. Замуреева Елизавета Сергеевна 8 М Б О У  гимназия Mb 8 

I______ ;____________________ ;_________________________________________ I__________ i г.Тихорецка______________

I 346. Бойко Дарья Андреевна 8 М Б О У  Гимназия Mb 6 г. 
j______ j____________________ i_________________________________________ }__________ ■ Тихорецка_______________
347. Посева Мария Дм итриевна. 8 М А О У  С О Ш  Mb 2 им. 

Ю .А .Г  агарина
Успенский район 0 Участник

348. Гетманская Дарья Александровна 8 М А О У  С О Ш  Mb 4 им. 
Я . Ф. Ш апошникова, 

А .Г .Стрю кова

Успенский район 0 Участник

349. М ае лак Вадим Павлович 8 М А О У  С О Ш  Mb 2 им. 

Ю .А.Гагарина
Успенский район 0 Участник

е rt*»ee<ŵ
,*0*0 **У 
-Jrvn гз^>

МАОУ СОШ №22 
!«ени П.Ф. Головко |  1  
ш  Соленого 9 Л /  *

частг

Участник

Темрюксуйй рай 
Темрюкск

Темрюкский район 

Темрюкский район

Тимашевский район

Тимашевский район
Участник
VУчастник

Тимашевский район Участник
Тихорецкий район Участник

Тихорецкий район V частник

Тихорецкий район j 0 Участник

Тихорецкий район 0 ! Участник

Тихорецкий район 0 ! Участник
I ! > 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ | _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ !_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ j

Тихорецкий район 0 | Участник

Заместитель директора 
по организационно-методической работе И.Е. Мягкова


